
 

  

 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
školní rok 2018/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
 
 
      

 



 

 

2 

  

 

 

Obsah: 
 

1. Základní údaje o škole (3) 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku (5) 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy (6) 
4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy (6) 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích (6) 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů (10) 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (11) 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (12) 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (16) 
10. Základní údaje o hospodaření školy (16) 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (18) 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení (18) 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů (18) 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání (19) 
15. Závěr (19) 
 
Seznam příloh:  

¶ Projekty (tabulka) 

¶ Počty žáků celkem – 30.9.2018 

¶ Počty žáků podle předmětů – 30.9.2018 

¶ Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

¶ Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

¶ Pedagogičtí zaměstnanci – šk. rok 2018/2019 

¶ Provozní zaměstnanci – šk. rok 2018/2019 

¶ Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace 

¶ Rozvaha příspěvkové organizace 

¶ Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

¶ Příloha 

¶ Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) v roce 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

  

 

 
1. Základní údaje o škole 
 
Název:  
Základní umělecká škola, Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 
 

Sídlo:  
Třanovského 596, 73961 Třinec 
 
Charakteristika školy:  
V povědomí třinecké i mimo třinecké veřejnosti je škola známá vysokou kvalitou pedagogické práce, 
každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními žáků hudebního, 
výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru. Nejlepší žáci se zapojují do národních i 
mezinárodních uměleckých soutěží a dosahují vynikajících výsledků, koncertují v zahraničí, např. 
v Polsku či na Slovensku. 
 
Zřizovatel školy: 
Moravskoslezský kraj 
 
Údaje o vedení školy: 
ředitel (statutární zástupce): Mgr. Jiří Zabystrzan  
zástupce ředitele: MgA. Bc. Daniela Vondráčková 
 
Adresa pro dálkový přístup a další kontaktní údaje: 
e-mail: zustrinec@seznam.cz 
ID datové schránky: 7f7nq59 
elektronická podatelna: zustr@po-msk.cz 
právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 61955574 
 
datum zařazení do sítě: 30. 5. 1996 
poslední změna zařazení: 2. 11. 2010 
kapacita školy dle zařazení: 920 žáků 
 
e-mail: zustrinec@seznam.cz 
web: www.zustrinec.cz  
ID datové schránky: 7f7nq59 
elektronická podatelna: zustr@po-msk.cz 
 
tel. ředitelství školy: 558997055, 558997056  
tel. pobočka Bystřice: 558551055 
tel. pobočka Koperníkova: 558 551 058 
 
 

mailto:zustrinec@seznam.cz
mailto:zustr@po-msk.cz
mailto:zustrinec@seznam.cz
http://www.zustrinec.cz/
mailto:zustr@po-msk.cz


 

 

4 

  

 
 
Místa poskytovaného vzdělání: 
hlavní budova ZUŠ, Třinec, ul. Třanovského 596 (v majetku města Třince) 
odloučené pracoviště VO Třinec, Koperníkova 696 (v majetku města Třince) 
pobočka Bystřice v budově Bystřice 324 (v majetku soukromé firmy STATONE s.r.o.) 
 
Údaje o školské radě: 
Školská rada není zřízena. Jako poradní orgán vedení školy funguje pedagogická rada (tvořena všemi 
pedagogy) a umělecká rada (tvořena vedoucími předmětových komisí). 
 
Prostorové a materiální vybavení: 
Po technické stránce je škola velice dobře vybavena moderním multimediálním zařízením a 
audiovizuální technikou. Ve školním nahrávacím studiu je možno nahrát výkony žáků a zpětně tak 
zdokonalovat umělecké provedení skladeb v jejich podání. Významné akce se nahrávají na video a 
DVD. Absolventi II. stupně každoročně nahrávají svá absolventská vystoupení, zároveň obdrží při 
absolutoriu nahrávku svého absolventského koncertu na CD.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ƴŀƘǊłǾŀŎƝ ǎǘǳŘƛƻ ½¦~ ¢ǌƛƴŜŎ 
 

 
Žáci ZUŠ využívají také v minulosti rekonstruovaný koncertní sál (v budově na ulici Třanovského), 
který je opravdu nádherným a důstojným prostředím pro koncerty žáků, absolventská vystoupení a 
jiné kulturní akce. Materiální rekonstrukcí prošly také sály LDO a TO na odloučeném pracovišti 
(Koperníkova 696, Třinec), které byly doplněny novou a moderní audio technikou pro zlepšení 
výuky a vystoupení žáků LDO a TO.  
 

 
 

ƪƻƴŎŜǊǘƴƝ ǎłƭ ½¦~ ¢ǌƛƴŜŎ                          ǎłƭ [5h Ǉƻōƻőƪȅ ƴŜƘǳŘŜōƴƝŎƘ ƻōƻǊǻ όǳƭΦ YƻǇŜǊƴƝƪƻǾŀύ 

 



 

 

5 

  

 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku  
 

Škola je čtyř-oborová. V souladu se zápisem ve školském rejstříku vyučujeme děti v hudebním, 
výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém oboru. 
 
V hudebním oboru vyučujeme prakticky všechny obvyklé hudební nástroje a zpěv. S velkým 
úspěchem vyučujeme také pěveckou hlasovou výchovu se zaměřením na jazzový a populární zpěv. 
Ve výtvarném oboru vyučujeme kresbu, malbu, grafiku, keramiku a prostorovou tvorbu. V tanečním 
oboru učíme klasický, současný a lidový tanec. V literárně-dramatickém oboru vyučujeme 
dramatiku a slovesnost. 
 
K 30. září 2018 bylo přihlášeno 855 žáků, studium pro dospělé (mimo výše uvedený celkový stav) 
navštěvoval 1 žák.  
 
Organizace dle oborů 
(stav k 30. 9. 2018, podrobněji ve výkaze S24-01) 
         Ǉƻőǘȅ Ȍłƪǻ 
Ve školním roce 2018/2019 nastoupilo celkem:   855 
z toho do: hudebního oboru     597 

literárně-dramatického oboru   50 
výtvarného oboru       149 
tanečního oboru      59 

mimo celkový počet žáků - studium pro dospělé       1 
do přípravných ročníků nastoupilo celkem    78 
z toho do: hudebního oboru     52 

nehudebních oborů      26 
 

 



 

 

6 

  

 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Ve školním roce 2018/2019 tvoří pedagogický sbor ZUŠ Třinec celkem 47 odborně kvalifikovaných 
pedagogických pracovníků. 4 pedagogové dokončují odborné vzdělání a potřebnou kvalifikaci 
studiem na konzervatoři. Podrobnější informace ohledně personálního zabezpečení (platové 
zařazení, počet externích zaměstnanců, informace o provozních zaměstnancích apod.) – viz přílohy 
„Pedagogičtí zaměstnanci – šk. rok 2018/2019) a „Provozní zaměstnanci – šk. rok 2018/2019“.  
 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
V období šk. roku 2018/2019 proběhlo přijímací řízení pro následující školní rok (2019/2020). 
Termín přijímacího řízení ke studiu ve školním roce 2019/2020 byl ředitelem školy vyhlášen na 10. - 
13. 6. 2019. Termín společně s kritérii přijímání a dalšími informacemi byl s předstihem zveřejněn 
na webových stránkách školy.  
Veškeré údaje o přijímaných žácích jsou vedeny na elektronických (online) přihláškách v systému 
školní matriky „klasifikace“. Na písemné podobě těchto přihlášek svým podpisem zákonný zástupce 
souhlasí s dalším zpracováním osobních údajů žáka, svým podpisem zákonný zástupce také stvrzuje 
seznámení se školním řádem a školním vzdělávacím programem ZUŠ Třinec.  
Pro studium na ZUŠ Třinec ve školním roce 2019/2020 podalo elektronickou přihlášku celkem 285 
žáků. V prvním kole přijímacího řízení (10. – 13. 6. 2019) a dalších kolech, která byla vyhlášena 
dodatečně v průběhu září 2019, bylo ke studiu přijato celkem 139 nových žáků.  
 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Na konci 1. pololetí šk. roku 2018/2019 prospělo celkem 733 žáků s vyznamenáním, 37 prospělo a 0 
žáků neprospělo. Na konci 2. pololetí šk. roku 2018/2019 prospělo celkem 712 žáků 
s vyznamenáním, 41 prospělo a 0 žáků neprospělo. Podrobněji jsou tyto informace zpracovány 
v přílohách „Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí“ a „Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí“ 
 
Ve školním roce 2018/ 2019 se výuka řídila „Školním vzdělávacím programem ZUŠ Třinec“ (platná 
verze od 1. 9. 2016).  
 
Od 1. září 2012 se vyučuje na základních uměleckých školách podle školních vzdělávacích programů 
(ŠVP), které si každá škola vytváří coby nové vzdělávací dokumenty na základě rámcových 
vzdělávacích programů (RVP). Od školního roku 2018/2019 probíhala výuka podle tohoto 
dokumentu pro všechny ročníky I. a II. stupně, přípravné ročníky a ročníky studia pro dospělé. 
Dokument ŠVP stanovuje vzdělávací obsah jednotlivých uměleckých oborů, specifikuje ročníkové 
výstupy jednotlivých vyučovacích předmětů.  
 
Aktuální verze Školního vzdělávacího programu je zveřejněna také na veřejné vývěsce školy a 
školních internetových stránkách (www.zustrinec.cz v sekci „dokumenty“).   

http://www.zustrinec.cz/


 

 

7 

  

 

Umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích 
 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT  
(11. - 13. 2. 2019, Frýdek-Místek)  
 
Hra na akordeon: 
 
P. Folwarczny (I. kategorie) - 1. místo s postupem 
vyučující: p. uč. L. Kaletová 
  
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů: 
 
B. Javorková, O. Kostka (III. kategorie) - 2. místo 
vyučující p. uč. Kostková 
 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů: 
 
Soubory zobcových fléten: 
 
M. Divišová, T. Stebel, M. Taska (I. kategorie) - 1. místo s postupem 
vyučující: Mgr. Krhutová 
 
A. Cubrová, E. Sikorová (I. kategorie) - 2. místo 
vyučující: Mgr. Krhutová 
 
B. Kajzarová, D. Kaletová, A. Krhutová (II. kategorie) - 1. místo s postupem 
vyučující: Mgr. Krhutová 
 
B. Babilonová, M. Bubová, M. Dinhová (II. kategorie) - 2. místo 
vyučující p. uč. Kostková 
 
Z. Czyžová, M. Heczková, A. Walachová (III. kategorie) - 1. místo s postupem 
vyučující: p. uč. Kostková 
 
E. Humpolcová, B. Kajzarová, D. Kaletová, P. Kantorová, A. Krhutová (III. kategorie) - 1. místo s 
postupem 
vyučující: Mgr. Krhutová 
  
Soubory zobcových fléten v kombinaci s jinými nástroji: 
 
E. Cichá, T. Lysková, M. Šlaur (IV. kategorie) - 1. místo s postupem 
vyučující: p. uč. Kostková, p. uč. Walachová 
  
Soubory žesťových nástrojů: 



 

 

8 

  

 
L. Folwarczny, V. Kaleta, S. Kisza, F. Rucki (II. kategorie) - 1. místo s postupem 
vyučující: p. uč. T. Kaleta 
 
KRAJSKÉ  KOLO SOUTĚŽE MŠMT  
(březen, duben 2019)  
 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů: 
 
Soubory zobcových fléten: 
 
M. Divišová, T. Stebel, M. Taska (I. kategorie) - 1. místo 
vyučující: Mgr. Krhutová 
 
B. Kajzarová, D. Kaletová, A. Krhutová (II. kategorie) - 1. místo s postupem do ústředního kola 
vyučující: Mgr. Krhutová 
 
Z. Czyžová, M. Heczková, A. Walachová (III. kategorie) - 1. místo 
vyučující: p. uč. Kostková 
 
E. Humpolcová, B. Kajzarová, D. Kaletová, P. Kantorová, A. Krhutová (III. kategorie) - 2. místo + 
zvláštní ocenění poroty pro nejpočetnější flétnový ansámbl 
vyučující: Mgr. Krhutová 
 
Soubory zobcových fléten v kombinaci s jinými nástroji: 
 
E. Cichá, T. Lysková, M. Šlaur (IV. kategorie) - 1. místo 
vyučující: p. uč. Kostková, p. uč. Walachová 
 
 Soubory žesťových nástrojů: 
 
L. Folwarczny, V. Kaleta, S. Kisza, F. Rucki (II. kategorie) - 2. místo 
vyučující: p. uč. T. Kaleta 
 
Zvláštní ocenění poroty za pedagogickou práci získaly p. uč. Kostková a Mgr. Krhutová. 
 
Hra na EKN: 
 
V. Szkandera – 1. místo (s postupem) 
vyučující: Mgr. J. Zabystrzan 
 
V. Špiller – 1. místo (s postupem) 
vyučující: Č. Pomykacz 
 
 



 

 

9 

  

 
F. Böhm – 1. místo (s postupem)  
vyučující: F. Macura 
 
Š. Kantor – 1. místo (s postupem) 
vyučující: Mgr. P. Olšarová 
 
LDO: 
skupiny žáků ZUŠ Třinec: "MáJů" (Marie Hótová, Juliana Turoňová, Hana Kukutshová) a "Děcouři" 
(Ondřej Bocek, Jindřich Cieslar, Anna Ciencialová, Jan Krzemieň, Anna Krzemieňová, Tomáš Worek). 
 
Skupina "MáJů" s přestavením "Vačice, která se nesmála" – 2. místo (vyuč. P. Masaříková) 
Skupina "Děcouři" s inscenací "Dáte si?" – 1. místo s postupem (vyuč. K. Kvasničková) 
 
ÚSTŘEDNÍ  KOLO SOUTĚŽE MŠMT  
(duben, květen 2019)  

 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů: 
 
B. Kajzarová, A. Krhutová a D. Kaletová – 3. místo 
Vyučující: Mgr. M. Krhutová 
 
Hra na EKN: 
 
V. Szkandera – 1. místo  
vyučující: Mgr. J. Zabystrzan 
 
V. Špiller – 2. místo  
vyučující: Č. Pomykacz 
 
F. Böhm – 1. místo a cena poroty za "jazzové cítění" 
vyučující: F. Macura 
 
Š. Kantor – 2. místo  
vyučující: Mgr. P. Olšarová 

             ǾƝǘŠȊ ǵǎǘǌŜŘƴƝƘƻ ƪƻƭŀ ǾŜ ƘǌŜ  
                                              ƴŀ 9Yb ±ƻƧǘŠŎƘ {ȊƪŀƴŘŜǊŀ 

LDO: 
 
Skupina žáků: Amálie Staňková, Anna Krzemnieňová, Anna Ciencialová, Jan Krzemnieň, Tomáš 
Worek, Jindřich Cieslar – bronzové pásmo 
Vyučující: BcA. K. Kvasničková 
 
 
 
 



 

 

10 

  

 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Škola se řídí metodickým doporučením MŠMT „Metodické doporučení k primární 
prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních č.j. 
21291/2010-28“.  Tato problematika je dále zakotvena v platném školním řádu (část třetí), který 
upřesňuje a specifikuje ochranu žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 
nepřátelství nebo násilí.  
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) školy je realizováno na základě každoročně 
vydávaného plánu o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ Třinec.  
 
Ve školním roce 2018/2019 bylo DVPP realizováno následovně: 

DVPP 2018/2019 
    

     
ZamŊstnanec Kļ Akce   Celkem 

        Kļ 

Bőhm Alicja 500 Ostravsk§ setk§n² u klav²ru Ostrava 500 

Hlavniļkov§ Mark®ta 1950 vĨtvarnĨ workshop "Moģnosti malby" Plumlov 1950 

Martinkov§ Beata 1950 vĨtvarnĨ workshop "Moģnosti malby" Plumlov 1950 

Olġarov§ Pavla 300 elektronick§ organizace soutŊģ² ZUĠ 300 

Pustowkov§ Elena 500 Ostravsk§ setk§n² u klav²ru JAKO Ostrava   

  500 Ostravsk§ setk§n² u klav²ru JAKO Ostrava 1000 

Zabystrzan JiŚ² 700 Hra na EKN ZUĠ Hul²n   

  1000 OsobnostnŊ soci§ln² rozvoj pedagoga Kunļice pod OndŚejn²kem 1700 

DVPP   c e l k e m 7400     7400 

 
 

 
Aktivně se naše škola na dalším vzdělávání pedagogických pracovníků nepodílí, tzn. tyto aktivity 
jsme ve školním roce 2018/2019 sami nepořádali. Přílohou této výroční zprávy proto není povinná 
tabulka „Další vzdělávání v rámci celoživotního učení“. 

 
 
 
 
 



 

 

11 

  

 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
VYSTOUPENÍ ZUŠ TŘINEC NA DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KÚ MSK 
 
V neděli 28. října 2018 se na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě konal den 
otevřených dveří této instituce. K této příležitosti byla ZUŠ Třinec požádána k zajištění kulturního 
programu. Pro nepřízeň počasí se bohužel nemohlo uskutečnit původně plánované vystoupení 
bigbandu ZUŠ Třinec před budovou krajského úřadu, ale bylo nutné zajistit menší hudební sestavu, 
která by zahrála ve vstupních prostorách úřadu. Úkolu se s velkým úspěchem zhostila sestava 
učitelů, žáků a bývalých žáků ZUŠ Třinec (v čele se zpěvačkou Noemi Macura), která akci doplnila 
krásným hudebním vystoupením.  
 

 
 
KONCERT ALDONY ŚLUSARZ (POL) 
 
Ve čtvrtek 29. listopadu 2018 proběhl v sálu ZUŠ Třinec koncert flétnistky Aldony Ślusarz a 
klavíristky Anny Miech, které pedagogicky působí na Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w 
Jastrzębiu Zdroju. Na koncertě zazněly skladby B. Godarda, Ch. M. Widora, G. Faurého a G. Bruna. 
Oběma interpretkám děkujeme za krásný zážitek a těšíme se na další mezinárodní spolupráci. 
 
ADVENTNÍ KONCERT 2018 (POBOČKA BYSTŘICE) 
 
Ve čtvrtek 13.12.2018 proběhl v evangelickém kostele v Bystřici každoroční adventní koncert. 
Představily se různé soubory a sólisté. Slyšeli jsme královský nástroj varhany, smyčcový soubor, 
skupinu interpretačního semináře, dále pak čtyřruční klavírní hru, flétnový soubor, pěvecké 
vystoupení v podobě menšího sboru. V podání našich žáků i učitelů v neposlední řadě zazněly i 
populární písně Vánoce na míru a Přání z filmové pohádky. Následovala velká hudební uskupení v 
podobě bigbandu a orchestru ZUŠ, která přednesla vánoční songy a koledy. Velmi děkujeme za 
podporu, hojnou návštěvu i za nadšené kladné ohlasy! 
 
 



 

 

12 

  

 
 
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ TŘINEC 2018 
 
Do posledního místa zaplněný evangelický kostel v Třinci byl tradičně dějištěm našeho vánočního 
koncertu, který se konal dne 18.12.2018. Krásná vánoční vystoupení předvedli žáci, učitelé a další 
pozvaní hosté. Koncert mívá každoročně velkou návštěvnost a velmi příznivý ohlas veřejnosti. 
 

 
 
PAVEL WLOSOK (USA) 
 
Koncertní sál bystřické pobočky naší školy byl dne 10.1.2019 dějištěm skvělého koncertu. Naše 
pozvání přijal klavírista, skladatel, aranžér a pedagog Wester Carolina University v USA - Pavel 
Wlosok. Zahrál společně s muzikanty: Zbyšek Kaleta - saxofon (absolvent ZUŠ Třinec), Zdeněk Holka 
- kontrabas a Pavel Pilch (také bývalý žák a pedagog naší školy). 
 
BENEFIČNÍ KONCERT 
 
Žáci a pedagogové ZUŠ Třinec vystoupili na benefičním koncertě, který proběhl 1. února 2019 v sálu 
Sborového centra Hutník v Třinci. Na koncertě se představil smyčcový soubor pod vedením p. uč. D. 
Rusnokové, flétnistka Zuzana Czyžová (s klav. doprovodem p. uč. Vondráčkové) a akordeonista 
Lukáš Waclawek se svou p. učitelkou D. Jurzycovou. Ve druhé části koncertu vystoupil Beskydský 
komorní orchestr. Výtěžek benefičního koncertu je určen pro středisko Jordán v Třinci. 
 
 



 

 

13 

  

 
KONCERT K MDŽ V DOMOVĚ PRO SENIORY BYSTŘICE 
 
Žáci bystřické pobočky vystoupili u příležitosti Mezinárodního dne žen v Domově pro seniory v 
Bystřici. Program koncertu byl pestrý. Posluchači měli možnost poslechnout si klavír, klávesy, 
housle, flétny (jak v sólovém podání, tak v komorní hře), akordeon a v neposlední řadě také zpěv. 
Poděkování patří p. uč. Pavle Olšarové za celkovou organizaci koncertu a všem ostatním zapojeným 
žákům i učitelům. 
 
SLAVNOSTNÍ KONCERT KE DNI UČITELŮ (2019) 
 
Slavnostní koncert ke dni učitelů letos proběhl 28. března, tedy v den výročí narození Jana Amose 
Komenského. Již tradičně se na koncertě představili pedagogové ZUŠ Třinec a jejich hosté. Zazněly 
skladby starých mistrů, ale také muzikálové, jazzové nebo populární písně. Celý koncert průvodním 
slovem provázel ředitel školy Mgr. Jiří Zabystrzan. 
 
JEDEN SVĚT 2019 
 

Výběr nejkrásnějších rómských písní zazněl v pátek 29. března 2019 v podání žáků ZUŠ Třinec a dětí 
z Komunitního centra Borek pod vedením pedagogů Daniely Sedláčkové, Dariny Szymeczkové, 
Radka Morcinka a Ariela Zmudy v doprovodu kapely ve složení: Jiří Zabystrzan, Pavel Pilch, Zdeněk 
Holka a Štěpán Gažík a také kapely "Julia Kozáková & Friends". Koncert se uskutečnil před 
nadšeným publikem v třineckém kině Kosmos, a to v rámci festivalu Jeden svět.  

 
 
KONCERT MARIE ŠUMNÍKOVÉ A PŘEMYSLA BERKY 
 
V pondělí 1. dubna 2019 proběhl v koncertním sále ZUŠ Třinec koncert dvou vynikajících klavíristů 
Marie Šumníkové a Přemysla Berky. Marie je absolventkou Pražské konzervatoře, nyní studuje 1. 
ročník AMU u prof. Klánského. Je vítězkou mnoha národních i mezinárodních soutěží a momentálně 
se připravuje na prestižní soutěž v Drážďanech. Na koncertě oba klavíristé přednesli skladby ze 
svého sólového repertoáru, ale také se představili jako vynikající klavírní duo a čtyřručně zahráli 
výběr ze Slovanských tanců A. Dvořáka. 
 
 



 

 

14 

  

 
KONCERT TALENTŮ (2019) 
 
Skvělými výkony se předvedli žáci, kteří vystoupili na Koncertu talentů dne 16.4.2019, který se konal 
ve foyer KD Trisia Třinec. Jednalo se o úspěšné účastníky interpretačních soutěží, tzn. ty žáky, kteří 
se umístili na předních příčkách okresního, krajského nebo ústředního kola soutěží. Celý koncert 
zorganizovala a mluveným slovem uváděla p. uč. Alena Kostková. 
 
ABSOLVENTSKÝ KONCERT II.ST. (2019) 
 
Nádherným hudebním vystoupením ve foyer KD Trisia absolvovali letošní žáci II. stupně. Studium 
hudebního oboru na ZUŠ Třinec tak uzavřeli tito absolventi: Tomáš Cieslar (pedagog: MgA. Michal 
Zátopek), Nikola Piskořová (pedagog: Danuše Trávníčková), Václav Humpolec (pedagog: Jana 
Adamíková), Nicole Topalidisová a Emilie Cichá (pedagog: Alena Kostková). 
 

 
 
VYSTOUPENÍ NAŠICH ŽÁKŮ V PSM JASTRZEBIE-ZDRÓJ 
 
Krásným vystoupením se představili naši žáci v naší partnerské hudební škole v Jastrzębie-Zdroju 
(Polsko). Své umění zde ukázali žáci: flétnové trio Zuzana Czyžová, Adéla Walachová a Magdalena 
Heczková (pedagog: A.Kostková, korepetice: M. Walachová), Anna Böhm (pedagog: D. Trávníčková), 
Václav Humpolec (pedagog: J. Adamíková, korepetice: A. Böhm), Filip Danyś (pedagog: L. Kolek, 
korepetice: M. Walachová) a trumpetové kvarteto Samuel Kisza, Jozue Mazur, Filip Rucki a Vojtěch 
Kaleta (pedagog: T. Kaleta). Naši žáci si po svém výkonu na oplátku vyslechli umění svých polských 
spolužáků. 
 

 



 

 

15 

  

 
ŽÁCI ZUŠ TŘINEC V BRATISLAVĚ 
 
20. května 2019 slavila naše spřátelená ZUŠ J. Kresánka v Bratislavě 50 let svého založení, a to 
krásným koncertem. Vystoupili na něm žáci šesti různých škol ze Slovenska, Maďarska a ČR. Naši 
školu reprezentovali žáci: Tomáš Cieslar (pedagog: MgA. Michal Zátopek) a flétnové trio ve složení 
Anna Krhutová, Dorota Kaletová a Bára Kajzarová (pedagog: Mgr. Martina Krhutová). Naši žáci 
předvedli nádherné výkony a sklidili zasloužený potlesk. 
 
TANEČNÍ MATINÉ A VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU 
 
Taneční matiné spolu s výstavou výtvarného oboru patří k pravidelným akcím pořádaným naší ZUŠ. 
To letošní se konalo 29. května 2019 v divadelním sále  KD Trisia, a.s. Mohli jsme vidět kromě 
nádherných tanečních vystoupení také skvělé hudební výkony, celek provázelo mluvené slovo žákyň 
literárně dramatického oboru a ve foyer jsme mohli obdivovat práce žáků výtvarného oboru. Na 
přípravě celého krásného odpoledne se podíleli učitelé - M. Fodorová, D. Tlolková, V. Žurková 
(taneční obor), A. Šenková, M. Hlavníčková, B. Martinková (výtvarný obor), K. Kvasničková 
(literárně-dramatický obor), J. Zabystrzan, D. Szymeczková a R. Morcinek (hudební obor). 
 
HRAJEME SI ZA ŠKOLOU - ZUŠ OPEN 2019 
 
V pátek 31.5.2019 se uskutečnila akce s názvem "Hrajeme si za školou", a to v parku za budovou 
ZUŠ Třinec, ulice Třanovského. Přehlídka umění žáků všech oborů školy proběhla v rámci 
celostátního happeningu "ZUŠ Open", který má za cíl zviditelnit umělecké vzdělávání v ČR. 
 
TALENT 2019 
 
Úspěchy mladých talentů nemohou zůstat bez povšimnutí. Osmdesát šest mladých lidí proto získalo 
ocenění města Třince a Třineckých železáren za to, že své vědomosti a um proměňují za úspěchy na 
soutěžích a reprezentují region po celé republice. Slavnostní vyhodnocení talentovaných žáků 
proběhlo ve čtvrtek 13. června v kulturním domě Trisia.  Nominace na ocenění svých nejlepších 
mohly podávat jak třinecké školy, tak tělovýchovná jednota, umělecké školy, dům dětí a mládeže a 
další organizace pracující s dětmi a mládeží. Ocenění udělované statutárním městem Třinec si v 
letošním roce slavnostně převzalo 21 žáků, kteří vynikají svými výsledky nejen ve škole, ale jsou 
úspěšní i v oblasti sportu, kultury, v hudbě, literatuře nebo v přírodních vědách. Za naší školu byli 
nominováni a ocenění získali Filip Böhm ze třídy Bc. Filipa Macury a Vojtěch Špiller ze třídy Česlava 
Pomykacze, Dis. V programu vystoupil školní Big-Band pod vedením ředitele ZUŠ Jiřího Zabystrzana. 
 
Třídní koncerty 
 
Ve školním roce 2018/ 2019 uspořádal každý učitel nejméně 2 třídní koncerty, tj. přibližně 100 
koncertů. Jejich úroveň byla v převážné většině výborná a celkový počet posluchačů těchto 
koncertů odhadujeme kolem tří až čtyř tisíc. 
 
Programy významnějších koncertů jsou přiloženy v závěru písemného vyhotovení výroční zprávy. 



 

 

16 

  

 
Umělecká činnost pedagogů 
 
Učitelé naší školy působí v různých hudebních tělesech, jako jsou například: Třinecký komorní 
orchestr, pěvecký sbor Martinů, vystupují s předními kapelami a zpěváky populární hudby (Markéta 
Konvičková, Elis, Buty, Jarek Nohavica, Ewa Farna atd.) Dále pak pedagogové působí v těchto 
seskupeních: folklórní soubor Olza, soubor tradiční židovské hudby Simcha apod. Pedagogové školy 
hrají v orchestrech zaměřených na jazzovou, taneční a populární hudbu, vedou pěvecké sbory a 
zájmové umělecké kroužky mimoškolních aktivit dětí a mládeže např. Štývarův dětský sbor při DDM 
Třinec. Každoročně vystupují při příležitosti mezinárodního dne učitelů na koncertu pedagogů ZUŠ 
Třinec a na dalších koncertech v rámci mezinárodní spolupráce uměleckých škol. 
 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 
Ve šk. roce 2018/2019 proběhla ze strany ČŠI inspekce, dne: 9. 10. 2018 – 11. 10. 2018, a to bez 
výraznějšího pochybení (viz Inspekční zpráva Čj. ČŠIT-2013/18-T uveřejněna na web. stránkách ČŠI).  
 
Dále ve školním roce 2018/2019 proběhla v termínu 19. 8. 2019 – 22. 8. 2019 veřejnosprávní 
kontrola hospodaření s veřejnými prostředky. Nebyly shledány žádné výraznější nedostatky (viz 
Protokol o kontrole Čj. MSK 117530/2019).  
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
V souladu s odst. 1,  čl. 8 „Zásad vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny 
krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem“ jsme se řídili finančním plánem a naše 
hospodaření ukončili vyrovnaným výsledkem hospodaření. 
 
Stejně jako v předchozích letech jsme dosáhli nulového výsledku hospodaření. Do hospodaření se 
průběžné promítá i aktivní přístup vedení školy v hledání úspor a výnosů. 
 
Naše škola má ve své zřizovací listině vymezeny tyto okruhy doplňkové činnosti: 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 
- pronájem majetku 
- pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 
Doplňkovou činnost nevykonáváme. 
 
Financování provozu školy (pomůcky, vybavení školy, energie apod.) je realizováno finančními 
prostředky získávanými úplatou za vzdělání (školné). Výši školného pro šk. rok 2018/2019 stanovil 
ředitel školy takto:  

 



 

 

17 

  

 
ŠKOLNÉ na 1. a 2. pololetí pro školní rok 2018/2019 
 
HUDEBNÍ  OBORY 
přípravná hudební výchova (1 hod. PHV + 1 hod. hlavního oboru)  Kč  1 200,- 
skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu     Kč  1 200,- 
individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu    Kč  1 500,- 
druhý hlavní obor (individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu)  Kč  1 000,- 
druhý hlavní obor (skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu)  Kč     800,- 
hra na vedlejší nástroj (0,5 hod. týdně)     Kč     500,- 
studium pro dospělé  -  studující      Kč   2000,- 
studium pro dospělé       dle skutečných nákladů 
NEHUDEBNÍ  OBORY 
přípravná taneční, literárně-dramatická výchova        Kč  1 000,- 
přípravná výtvarná výchova        Kč  1 100,- 
taneční, literárně-dramatický obor       Kč  1 100,- 
výtvarný obor          Kč  1 200,- 
studium pro dospělé  - studující       Kč  2 000,- 
studium pro dospělé       dle skutečných nákladů 
 
Školné je vždy stanoveno pololetně, hradí se jednorázově za pololetí a je splatné do 15. dne prvního 
měsíce příslušného období. Na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. ukončí-li žák vzdělávání v průběhu 1. 
nebo 2. pololetí školního roku, úplata za školné se nevrací.  
Pokud žák ukončil studium z důvodu hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, lze 
poměrnou část školného vrátit. Ředitelství školy může dohodnout se zákonným zástupcem 
nezletilého žáka nebo zletilým žákem jiný termín úhrady – zpravidla čtvrtletní. V případě neuhrazení 
školného může být žák ze studia vyloučen. 
 
POPLATEK  ZA  ÚDRŽBU  VYPŮJČENÝCH  HUDEBNÍCH  NÁSTROJŮ 
ve školním roce 2018/2019 činí      Kč    50,- měsíčně 
u elektronických klávesových nástrojů (keyboard) činí   Kč  100,- měsíčně 
 
 
 
Podrobněji jsou údaje o hospodaření školy zpracovány v přílohách:  
„Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace“ 
„Rozvaha příspěvkové organizace“ 
„Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace“ 
„Příloha“ 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

18 

  

 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Od školního roku 2018/2019 byla ZUŠ Třinec zapojena projektu Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělání Evropských strukturálních a investičních fondů Evropské unie „ŠABLONY II“ (viz 
kapitolu 13. „Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů“ a přílohu „Projekty“).  
 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 
Ve školním roce 2018/2019 nebyla ZUŠ Třinec zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení. 
 

Vzhledem k tomu, že se naše škola aktivně nezapojuje do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, tj. že tyto aktivity sami nepořádáme, není 
součástí této výroční zprávy povinná příloha – tabulka „Činnosti školy v oblasti zapojení školy do 
dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků“ 
(tabulka DV/DVPP). 
 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
Ve školním roce 2018/2019 jsme realizovali na základě grantů z obce Bystřice dofinancování 
prostředků, které jsou nutné uhradit coby nájem budovy Bystřice č. p. 324, kterou využíváme jako 
pobočku základní umělecké školy v obci Bystřice. Získaná částka grantu je ve výši 100.000 Kč, což 
představuje přibližně 2/3 celkové částky ročního nájmu.  
 
Dalším finančním zdrojem byla dotace z rozpočtu města Třinec na podporu celoroční kulturní 
činnosti. Získaná částka 42.000 Kč byla určena k pokrytí nákladů na nájmy kulturního domu Trisia 
a.s. v Třinci, kde každoročně pořádáme významnější koncerty a vystoupení (Absolventský koncert II. 
stupně, Koncert talentů, Taneční matiné, Slavnostní koncert ke dni učitelů).  
 
 
Od školního roku 2018/2019 byla ZUŠ Třinec zapojena projektu Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělání Evropských strukturálních a investičních fondů Evropské unie „ŠABLONY II“ (viz 
přílohu „Projekty“). 
Projekt je realizován v období: 1. 5. 2019 – 30. 4. 2021. 
Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat:  
personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání 
dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/ rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT,  



 

 

19 

  

 
spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků a spolupráce s veřejností. 
Cílem projektu je zvyšování kolektivní schopnosti zlepšovat výsledky dětí/žáků/účastníků, současně 
snižování nerovností a podpora profesních společenství pedagogů. 
Cílové skupiny projektu jsou: pedagogičtí pracovníci školy, rodiče dětí a žáků, veřejnost a  
žáci. 
Hlavní projektové aktivity jsou: koordinace spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací – personální 
podpora ZUŠ, vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ (osobnostně sociální rozvoj, cizí jazyky, 
kulturní povědomí a vyjádření a ICT), sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných návštěv, využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ, projektové dny ve škole a 
komunitně osvětová setkání.  
 
 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

V základní umělecké škole Třinec je zřízena odborová organizace, předsedkyní organizace je 
Markéta Walachová. Mezi ZUŠ Třinec a odborovou organizací ČMOS při ZUŠ Třinec byl ve školním 
roce 2018/2019 uzavřen dodatek Kolektivní smlouvy, který upravuje práva zaměstnanců 
v pracovněprávních vztazích.  
 
Škola a vedení ZUŠ Třinec úzce spolupracují s radou SRPŠ (Spolek rodičů a přátel školy). Na 
pravidelných měsíčních schůzkách informuje rodiče o dění ve škole, rodiče se podílejí na organizaci 
koncertů, třídních předehrávek, soutěžích a dalších akcích školy. SRPŠ má podíl při správě a kontrole 
činnosti školy. 
 
ZUŠ Třinec je dále členem sdružení MÚZA (Sdružení základních uměleckých škol Moravskoslezského 
kraje) a AZUŠ (Asociace základních uměleckých škol ČR).  
 

 
15. Závěr 
 
Žáci Základní umělecké školy v Třinci se prosazují v krajském, celostátním i mezinárodním měřítku, a 
to ve všech vyučovaných předmětech všech oborů školy. Velmi nás těší velká návštěvnost našich 
koncertů a třídních předehrávek. Odhadujeme, že kulturní akce naší školy navštíví během roku 
přibližně 5 tisíc posluchačů. Přáním a ctižádostí současného pedagogického kolektivu a vedení školy 
je rozvíjet bohatou tradici vzdělávání s cílem využívat moderní metodické postupy a informační 
techniku při umělecké výuce, stále rozvíjet mezinárodní spolupráci s uměleckými školami 
v zahraničí, především se Slovenskem a Polskem, a dosahovat tak ještě kvalitnějších výchovně-
vzdělávacích výsledků.  
 
 
 



 

 

20 

  

 
Výroční zpráva je podle § 18, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím veřejně 
přístupná na webových stránkách školy a v písemné podobě na Základní umělecké škole Třinec, 
Třanovského 596 a jejích pobočkách a na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje. Dle § 17g zák. č. 
139/1995 Sb. projedná ředitel výroční zprávu na jednání pedagogické rady dne 22. 10. 2019 
(školská rada není v ZUŠ Třinec vytvořena).  
 
Při zpracování této výroční zprávy byly zohledněny požadavky z pohledu nařízení k GDPR (Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Třinci 11. 10. 2019        Mgr. Jiří Zabystrzan 
          ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


